Copianta

11
P. 8

aspiciens semper corpus contemplans animo et eius
mandatis nihil intentus . Hunc si sculptor uel pictor
uelit effingere nulli similiorem efficiet quam regia sy-
rotū cum eunuchis et pelicibus interius īmorāti in exi-
ercitum in bellum in forum nunquam exēunti Hunc
deceptio ualde formosa et facunda deducat quæ subri-
dens et pollicens illum ad ipsam fœlicitatem perductu-
rum in baratum ac sordidum cenum præcipitet ubi
eum cum coronis et ueste inuolutum dimittat animæ
huic domino seruientes ac talia patientes erant inuita
quæcunq; ad labores timide et imbecilles sunt quæcunq;
que uoluptatibus et corpori indulgentes turpem ac ui-
tuperandam uitam degunt quamq; eam non eligant
sed inducantur Post hæc ratio uidetur postulare ut iā
tertium qui est ambitiosus in certamen adducamus q
q nunc nō ualde acriter decertabit et si naturaliter cō-
tentiosus sit et in oñibus uelit præstare Nam nō ei de
gloria nec de honore ē præsens disceptatio sed de plu-
rima et iustissima ignominia Age itaq; qualem figu-
ram formamq; ambitiosi dæmonis effingemus Num
pennatam et aeriuagam prout eius mores et cupidita-
tes sunt quæ uento deferuntur quales boreæ filios pit-
ctores pingunt leues ac sublimes qui cum patris auris
cursu decertant At illi cum uellent eorum uim ostendebat.
Et cum argonautis navi garunt et alia non mi-
nus quam cæteri peregerunt Hic contentiosorum ho-
minum patronus est semper sublimis . numquam ter /

ram nec humile quicquia contingens , altus elatus , qui
cum serenitas et tranquillitas fuerit uel zephyrus ali
quis placidus perflarit semper magnus ac magis exul
sat et in ipso m aerem euadit . persape etiam in tene
brosa aliqua nube latitat . cum metus uel dedecus ali
quod sibi inciderit ab iis quos ipse colit et obseruat et
felicitatis suæ fecit auctores . Sed nec a glis nee gruibus
nec alii cuiquia naturaliter prosimilis uidetur in iis quæ ad
tutelam ac firmitudinem pertinent sed potius uiolēte
icari ruine conferri potest . quā dedali patris artem .
qua consequi non potuit aggressus et iuuenili iactan
tia a stris altior ferri uolens breue tempus fuit incolu
mis liquefacta cera et uinculis relaxatis Vnde pelago
cognomem dedit ubi cadens euauit Et ille debilibus
et reuera leuibus pennis fretus idest honoribus et lau
dibus sibi factis fallaciter et instabiliter fertur et homi
nem eius æmulatorum ac ministrū fert Ut nunc aliis /
altus et beatus nunc rursum humilis ac miser uideatur
et primo ac maxima fisi . Quod si cui non placeat
ut eum uolucrem faciamus graui et uiolente ixionis
rotatiōi ac necessitati comperabimus et effingemus quia
rapido rotæ impetu ac ui circumrotatur quod non im
proprium ut spero nec longe a sapientibus atque ele
gantibus comperationibus erit . Rota namque gloria cō
peratur quæ motu et imitatione ualde faciliter circum
fertur et in circunductu plures figuræ cogit animum
suscipere a se fictas quam figuli rota Talem itaque

hoīem circūlatū et circūvolutū turbæ et populorū adulatorē i cōtiōibus uel i laudatōibus regū et tyrānorū quæ cultus et amicitia dicūt q̄s nō naturæ et uitæ gratiā miserādū putet mīme tamē eū dico q̄ cū optimus sit magnā hoīm multitudinē suadēdo et orādo beniuole ac iuste moderari et ad meliora deducere conaſt. Sed iā hic dñmō finē hēat nedū amictus et formas et alia ei cōuenientia tribuimus infinitā uerborū exagggregatōnē faciamus. Sit eius habitus contentiosus; stultus; tumidus iactantia x̄mulariōe ac c̄xteris talibus duris et acerbis affectibus proximus. Hæc enim omnia communica bilia dura et acerba necesse contentiosum consequuntur. Par est etiam ut iſ ualde immutetur et mentem inxqualem habeat cum rei seruiat inxquali et frequentius et continuatius latus et tristis sit, quam uentores. illis enim hoc plurimum accidit cum nunc uenatio appareat, nūc rursus euaneat. Nam cum laudatur et cōmendatur tūc animo crescit et germinat et admirabilem magnitudinem suscipit: quemadmodū athenis sacrum olea ramum una die germinare et maximum fieri dicunt. Ille quoq̄ p̄fsum cito contrahitur deprimitur ac decrescit si q̄ uituperatio uel mœstitia inciderit. hunc dæmonē etiam deceptio sequitur oīm facundissima: non sicut ea quæ auari est uel uoluptuosa: qui nihil clarum orōne possunt polliceri nec a se deceptos ad preclara et elegantia deducunt, sed solum eis bonorum nomen nominant et afferunt. Huius autē deceptio extollendo ac blandiendo se eū ad virtutē

et ad famam per cōtentionem adducere pollicetur .
Rursum hic pericitatur ne in eadem ixionis fabulam
incidat quem dicunt cum beatas iunonis nuptias con-
cupisceret cum nube quadam tenebrosa et caliginoi-
sa congressum inutilem ac difformem sobolem proge-
nuisse genus centaurorum uarium et calamitosum :
Nam qui ab amore gloriæ aberrat cum opiniois cupi-
ditate congressus non intelligit reuera pro diuino et
uenerando congressu se cum nube congregi . Ex qui-
bus nuptiis et congressu nullum commodum nec uti-
le prouenit : sed miraculosæ quædam et irrationales
et centauris persimiles concionatorum uitorum in rei-
bus publicis pertractationes et sophistarum cōscripta.
Nam peregrinorum centuriones : sophistæ : et concio-
natores dæmoni illi tribui debent et illius portioni et
societati adnumerari . Imperatores uero preceptores
et ciuiles uiros secerno a predictis . Sed iam executus
sum eos qui a singulis dæmonibus agūtur : s̄a pe tamē
eundem duo uel omnes sortiti sunt . Æde contraria in-
ter se iubent minantes nisi pareat magnis se illum dā-
nis affecturos uoluptuosus enī dæmon iubet ut omia
in uoluptatibus absumat nec auro : nec argento : nec
rei cuiquam pareat . Auatus uero et tenax non sinit
sed deterret et minat si obtēpet famæ : siti : paupertate et
iopia piturū : et huic pugnat ut obſistat . Nā uolupta-
tis et gloriæ amatores nūq̄ possūt cōcordare nec idem
dicere . Nam ille gloriam despicit et illud sardanapali
elegiū s̄a pe pfert , hæc habeo que edi quæ exaturata